
УТВЕРЖДА 
Председатель 
Новомо 
именИ Д.И.

чсного совета
го института РХТУ 

,еев
В.Л. Первухин 

2021 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого совета Новомосковского института РХТУ им. Д.И. Менделеева 

по вопросу «Итоги научно-исследовательских работ ППС института за 2020 г. 
и задачи перспективы на 2021 г.»

от 29 апреля 2021 г.

Заслушав и обсудив доклад начальника научно-исследовательской части, профессора 
Голубиной Е.Н., Ученый совет института отмечает'.

НИР в институте осуществляется на 14 кафедрах и в 3-х подразделениях НИЧ. НИР 
проводится по четырем научным направлениям, соответствующим приоритетным направлениям 
фундаментальных и прикладных исследований.

По х/д темам выполнено в 2020 году - 5 работ, объемом финансирования 15672 тыс. руб., что, 
ниже, чем в 2019 г на 9 %.

Все хоздоговорные работы выполнены на химико-технологическом факультете.
Получены три гранта Российского фонда фундаментальных исследований объемом 

финансирования 2200 тыс. руб., кафедра ФХ и физическая культура и спорт, и один грант 
Правительства Тульской области объемом финансирования 150 тыс. руб. кафедра ФХ.

В 2020 году издано 4 монографий, 50 учебных пособий, 147 статьи, в том числе 36 в 
центральных журналах (по списку ВАК), 8 статей в журналах входящих в базы научного 
цитирования Web of Science и Scopus, 42 публикаций на международных конференциях и 100 на 
всероссийских.

В 2020 году преподавателями нашего института получены 5 патентов.

Ученый совет постановляет:

1. Увеличить количество научных публикаций в журналах входящих в 
международные базы научного цитирования (Scopus, Web of Science).

Ответственные: Зав. кафедрами.
Срок: до 31.12.2021 г.

2. Провести XXIII научную конференцию студентов и молодых ученых НИ РХТУ.
Ответственные Овчаров А.В., Голубина Е.Н. 

Срок: май 2021 г.

3. Провести всероссийскую конференцию «Проблемы науки».
Ответственные Овчаров А.В., Голубина Е.Н. 

Срок: ноябрь 2021 г.

4. Активизировать работу с предприятиями по заключению х/д.
Ответственные: Овчаров А.В., Зав. кафедрами. 

Срок: до 31.12.2021 г.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на зам. директора по 
учебной и научной работе Овчарова А.В.


